EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ASSOCIAÇÃO PETROLINENSE DE ATLETISMO

Com fundamento no artigo 18 do capitulo IV de seu estatuto social, por meio deste

edital , a  ASSOCIAÇÃO PETROLINENSE DE ATLETISMO - APAPETROLINA,

inscrita no CNPJ sob o n° 08.156.463/0001-59, com sede situada na Rua Travessa Mario

Melo, n° 130, Centro, CEP: 56302-161, no uso de suas atribuições legais, convoca seus

associados para a Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 24 de Julho de 2024,

no auditório da Faculdade Maurício de Nassau, em Petrolina, situada na Av. Cardoso de

Sá, 950 - Vila Eduardo, Petrolina - PE, 56328-020, Ref. Cidade Universitária.

A Assembleia Geral Ordinária tem como pautas:

1. Eleição e posse da Diretoria Executiva para o Quadriênio 2024/2028;

2. Prestação de Contas do Exercício 2023;

3. Reforma estatutária;

4. Demais assuntos

Horário:

 Primeira convocatória: 19h00min;

 Segunda convocatória: 19h15min.

Observações:

1. As chapas deverão ser inscritas até 48 horas antes do pleito e entregues na Sede

Administrativa da APA, situada na Rua Travessa Mário Melo, 130, Centro -

Petrolina.

2. Os candidatos inscritos deverão estar em conformidade com o estatuto social da

entidade.

Petrolina, 03 de Julho de 2024

Domingos Rodrigues do Nascimento

Presidente

Associação Petrolinense de Atletismo (APA)

		2024-07-03T11:44:48-0300
	DOMINGOS RODRIGUES DO NASCIMENTO:05033129406